令和６年７月３日

会   員 各位

                   松原市医師会 会 長 木下 裕介

                          副会長 可児 弘行

子宮頸がんワクチン（HPVワクチン）キャッチアップ接種について

平素より、松原市医師会活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

HPVワクチンの定期接種の対象であった期間（小学校 6年生～高校 1年生）に

接種機会を逃した女性や接種を完了していない女性に対する「キャッチアップ

接種」の公費助成が来年 2025 年 3 月末で終了となります。3 回の接種に 6 か月

を要するため、公費で接種を完了するための初回接種のタイムリミットは今年

の 9月末です。

松原市ではこのキャッチアップ接種対象者 1997年 4月 2日～2008年 4月 1日

生まれ（16～27歳）の女性の接種率が 14.8％と低迷しております。

公費での接種もれがないようキャッチアップ接種対象の患者様や親が診療に来

られましたら、声かけなど医院での接種勧奨をよろしくお願いいたします。